1

证券代码：603029         证券简称：天鹅股份    公告编号：临 2022-005

山东天鹅棉业机械股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

山东天鹅棉业机械股份有限公司（以下简称“公司”或“天鹅股份”）及控

股子公司新疆天鹅现代农业机械装备有限公司（以下简称“现代农装”）自 2021

年 8 月至今累计收到与收益相关的各类政府补助 210.80 万元，具体明细如下：

单位：万元

序

号

获得补

助主体

获得补

助时间
项目名称

补助金

额
补助依据

1
现代

农装
2021-8

膜秆分离功能的残膜

回收机项目科技经费
9.00

《关于印发<第六师五家渠市

2021 年度科技计划>的通知》（师

市办发[2021]7 号）

2
天鹅

股份
2021-8

2020年市级第二批知

识产权（专利）专项

资金

3.60

《济南市财政局 济南市知识产

权局关于印发《济南市知识产权

（专利）专项资金管理办法》的

通知》

3
天鹅

股份
2021-8

2020年市级开放型发

展引导资金区级配套
1.15

《关于做好 2020 年度济南市开

放型经济发展引导资金项目申报

工作的通知》

4
天鹅

股份
2021-9 以工代训补贴 28.20

《关于转发<山东省人力资源社

会保障厅山东省财政厅关于贯彻

落实人社部函[2021]14 号文件扎

实推进职业技能提升行动的通

知>的通知》(济人社字[2021]44

号)

5
天鹅

股份
2021-9

首届候鸟型高层次人

才项目资金
2.50

《2020年天桥区关于开展企业柔

性引才申报评选工作的通知》

6
天鹅

股份
2021-9 企业稳岗补贴 4.04

《济南市人力资源和社会保障局

济南市财政局关于做好 2021 年

失业保险稳岗扩围政策落实工作

的通知》

7
天鹅

股份
2021-9

国家重点科研项目补

助和奖励经费
2.04

《山东省科学技术厅关于 2021

年度国家重点科研项目拟补助和

奖励名单的公示》

8
现代

农装
2021-10

机采棉水杂快速检测

及智能调控技术装备
10.00

《兵团财政科技计划项目课题任

务书》

2

研究与示范补贴

9
天鹅

股份
2021-10 以工代训补贴  1.80  同第 4 项补助依据

10
天鹅

股份
2021-11

企业研究开发财政补

助
 9.67

《关于印发<山东省企业研究开

发财政补助实施办法>的通知》

（鲁科字[2021]2 号）

小计 72.00

11
天鹅

股份
2022-2

市级 “一企一技术”

研发中心奖励
20.00

《济南市人民政府关于印发济南

市促进先进制造业和数字经济发

展的若干政策措施的通知》（济

政发[2019]1 号）
12

市级智能制造试点示

范项目奖励
100.00

13
天鹅

股份
2022-2

2020年度泉城产业领

军人才资助资金
18.80

关于印发《天桥区实施新旧动能

转换人才支撑计划实施细则（修

订）》的通知

小计 138.80

合计 210.80

二、对上市公司影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》有关规定，公司将上述补助认定为

与收益相关的政府补助，第 1-10 项补助金额合计为 72.00 万元，计入 2021 年度

损益；第 11-12 项补助金额合计 120.00 万元计入 2022 年度损益，第 13 项补助

18.80 万元计入递延收益，将对公司 2022 年度利润产生一定积极影响，具体的会

计处理以及对公司损益的影响情况以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东天鹅棉业机械股份有限公司董事会

                                   2022 年 2 月 16 日